所有者权益（或股东权益） 2,434,972,182.33 2,402,238,262.55 1.36
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.57 2.54 1.18

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 213,754,264.27 145,697,782.14 46.71
利润总额 215,305,862.18 162,917,269.79 32.16
归属于上市公司股东的净

利润
123,058,881.46 118,374,355.28 3.96

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
121,911,156.37 106,424,846.36 14.55

基本每股收益(元) 0.13 0.12 8.33
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.13 0.11 18.18

稀释每股收益(元) 0.13 0.12 8.33
加权平均净资产收益率

(%)
5.01 5.08 减少 0.07 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
328,666,290.58 -225,707,795.00 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.3468 -0.2382 不适用

注：上年同期公司总股本 47380 万股，截至 2011 年 6 月 30 日，公司实施每 10 股送 5
股同时以资本公积转增 5 股的方案后，总股本为 94760 万股。上表的数据及指标的计算均按

总股本 94760 万股进行计算。
2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -355,152.62
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,878,220.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -971,469.47
所得税影响额 -387,899.48
少数股东权益影响额（税后） -15,973.34

合计 1,147,725.09

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

   2011 年半年度报告

 5

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 473,800,000 100.00 236,900,000 236,900,000 473,800,000 947,600,000 100.00

1、人民币普通股 473,800,000 100.00 236,900,000 236,900,000 473,800,000 947,600,000 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 473,800,000 100.00 236,900,000 236,900,000 473,800,000 947,600,000 100.00

股份变动的批准情况：
   2011 年 5 月 10 日，公司 2010 年度股东大会审议通过了《公司 2010 年度利润分配及资

本公积转增股本预案》，公司于 5 月 20 日披露了 2010 年度利润分配实施公告，实施后公司

总股本变更为 94760 万股。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 47,826 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

量
赖振元  境内自然人 33.67 319,072,052 159,536,026 0 无
郑桂香  境内自然人 4.10 38,828,700 19,414,350 0 无
通联资本管理有限公司  未知 3.58 33,965,185 16,714,185 0 无
赖晔鋆 境内自然人 3.06 28,973,698 14,486,849 0 无
方正证券股份有限公司 未知 3.02 28,644,563 28,644,563 0 无
赖朝辉 境内自然人 2.92 27,659,700 13,829,850 0 无
宁波明和投资管理有限公 境内非国有 2.12 20,099,320 10,049,660 0 无